
Akční plán Města Říčany 2011    

Strana 1 z 1 

Program veřejné zakázky 
 
 
 

č. 4 

 

Politická odpovědnost Ing. Martin Gebauer                                                                                     Celková priorita 1 

Programový vedoucí PhDr. Dana Beková (1 = nejvyšší, 5 = nejnižší) 

Zástupce veřejnosti Ing. Martin Kupka, CSc. Vazba na strategický plán       S3.2. 

 

Popis programu 

Cílem programu je vytvoření pružného a efektivního systému zadávání veřejných zakázek 
při zachování maximální míry hospodárnosti a transparentnosti. V rámci chodu úřadu by 
měl program zajistit konkrétní procesy a postupy, jak při veřejných zakázkách postupovat. 
Výsledkem by mělo být také zvýšení důvěry místních podnikatelských subjektů a veřejnosti 
v otevřenost výběrových řízení. Zvýšení efektivity VŘ je možné docílit také elektronickými 
aukce apod. Cílem je také zlepšení kontroly a nastavení účinné strategie pro vymáhání 
pohledávek města. 

Počáteční stav 2010 

Oblast zadávání veřejných zakázek je zatím řešena neuspokojivě. Podnikatelské subjekty 
ani veřejnost nemají důvěru v transparentnost rozhodování. Soutěže trpí vadami z hlediska 
zadání i smluvního zajištění. Je potřeba zajistit lepší koordinaci v rámci úřadu a lepší 
informovanost směrem k veřejnosti. U soutěží podlimitních není vyhlašování pružné 
a systémové. 

Cíle programu 

- Strategie, organizační opatření: vytvoření závazných procesů pro vyhlašování 
VZ, procesní a personální zajištění podlimitních i nadlimitních VZ, zajištění 
odpovídající právní podpory VZ – splněno, novelizace směrnice bude přijata 
2012 

- Organizační opatření, softwarová podpora: Zavedení systému elektronických 
soutěží či aukcí – částečně splněno smluvně zajištěno se společnostmi 
Tendermarket a Gordion, nutnost zlepšení komunikace směrem k dodavatelům  

- Organizační opatření: Strategie pro účinné vymáhání pohledávek města 

Rozpis dílčích projektů /rozkliknutelné/ Termín 
Projektový 
manažer 

Stav P 

4.1 E-zakázky – komunikace směrem 
k možným dodavatelům 

2013 Beková hotovo 1 

4.2 Strategie pro účinné vymáhání pohledávek 2013 Špoková   běží 3 

Finanční náročnost 

Nízká 

Nároky na realizaci  

Střední 

Poznámky (změny úkolů, nápady, doplnění, překážky, odkazy, kontakty, …) 

 
 
 
 


